=~

Câmara Municipal de Chã Grande
Casa Paulo Viana de Queiroz

CNPJ: 08.140.121/0001-40

ATA DA V REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1° PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025,
DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro do ano 2025, às 9 horas e 10 minutos, na Sede da
Câmara Municipal de Vereadores de Chã Grande, reuniu-se a COMISSÃO DE
FINANÇAS E ORÇAMENTO: sob a Presidência do VEREADOR GENIVAL
PEREIRA DE LIMA, VEREADOR SEVERINO JOSÉ DA SILVA Relator, e a
VEREADORA JUCINEIDE MARIA DE MELO, membro; a fim de tratar do
EXPEDIENTE DO DIA, da ia Reunião ordinária do 1° período legislativo de 2025: o
Presidente, GENIVAL PEREIRA DE LIMA, reuniu os membros da Comissão
supracitada, considerando as matérias recebidas para análise: 1) o PROJETO DE
LEI N° 001/2025, "DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO

~..~ MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE, ESTABELECE ATRIBUIÇÕES, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.", DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO;
2) PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001/2025, "Define o percentual máximo de
margem de empréstimo consignado para vereadores, através de convênio firmado entre
a Câmara Municipal de Chã Grande e Instituições Financeiras ou Cooperativas de
Crédito e dá outras providências.", DE AUTORIA DA MESA DIRETORA. Após
análise das matérias, o Relator manifestou seu voto pela APROVAÇÃO das matérias
em apreciação. Em seguida, a Presidente, Maria Célia Lira Santos, deu início a
ORDEM DO DIA: 1) o PROJETO DE LEI N° 001/2025, "DISPÕE SOBRE A
ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE,
ESTABELECE ATRIBUIÇÕES, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.". DE AUTORIA
DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO; 2) PROJETO DE RESOLUÇÃO N°
001/2025, "Define o percentual máximo de margem de empréstimo consignado para
vereadores, através de convênio firmado entre a Câmara Municipal de Chã Grande e
Instituições Financeiras ou Cooperativas de Crédito e dá outras providências.", DE
AUTORIA DA MESA DIRETORA, submetendo o Parecer do Relator á apreciação

..~ de todos os vereadores que formam a Comissão, foi aprovado por unanimidade dos
presentes; Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 9 horas e 38 minutos,
eu JUCINEIDE MARIA DE MELO, Secretária, lavrei a presente Ata que lida e
aprovada, será assinada pela Senhora Presidente e demais membros da Comissão.

ì'~------ c--
NI ALDO PEREIRA DE LIMA

PRESIDENTE

SEVERINO SÉ DA SILVA
RELATOR

di
JUCINEIDE MARIA DE MELO

EMBRO

Página 1 de 1

Av. São José, 36— Centro — Chã Grande — PE — CEP: 55636-000 — Fone: (0**81) 3537-1160
www.camaradechagrande.pe.gov.br

E-mail: camaradhagrande(a'hotma1Gcom